
 

   1 (2) 
 

Lausunto 

  

 
 

 15.4.2021  VN/9410/2021 
VN/9410/2021-SM-58 

 
 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet 
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet 
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet 
Sisäministeriö      

PL 26 Kirkkokatu 12 0295 480 171  09 160 44635 kirjaamo@intermin.fi 
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 480 171 

 
+358 9 160 44635 
 

www.intermin.fi 
     

 

 

 

Sisäministeriön lausunto luonnoksesta asetukseksi vapaaehtoisista covid-19- rokotuksista 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt eräiltä tahoilta lausuntoja luonnoksesta asetukseksi 
vapaaehtoisista covid-19-rokotuksista annetun valtioneuvoston asetuksen (1105/2020) 
muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta. Myös sisäministeriö haluaa lausua asiasta. 
Vastausta valmistellessaan sisäministeriö on huomioinut puolustusministeriön jo antaman lausunnon 
asetusluonnoksesta ja yhtyy sen sisältöön.  

Sisäministeriö on esittänyt sosiaali- ja terveysministeriölle 16.3.2021 että kansainvälisiin 
siviilikriisinhallinnan tehtäviin lähetettävä henkilöstö priorisoitaisiin kansallisessa 
rokotusjärjestyksessä. Puolustusministeriö on tehnyt vastaavan ehdotuksen sotilaallisen 
kriisinhallintahenkilöstön osalta.  

Sisäministeriö yhtyy puolustusministeriön lausunnossaan esittämiin toteuttamisehdotuksiin 
sotilaallisen ja siviilikriisinhallintahenkilöstön rokottamisen mahdollistamiseksi. Puolustusministeriön 
mukaan valtioneuvoston asetukseen vapaaehtoisista covid-19-rokotuksista voitaisiin lisätä kohta, 
jossa todetaan välittömästi rokotettaviksi myös Suomen kansainvälisten velvoitteiden täyttämiseksi 
tarvittavat henkilöt, esimerkiksi kriisinhallintahenkilöstö. Toissijaisesti valtioneuvoston asetusta 
voitaisiin muuttaa siten, että joko asetuksen nojalla, valtioneuvoston erillisellä päätöksellä tai muulla 
menettelyllä voitaisiin poiketa säädetystä rokotusjärjestyksestä Suomen tärkeiden kansainvälisten 
velvoitteiden täyttämiseksi.  

Sisäministeriön esityksessä esille tuodut perusteet siviilikriisinhallintahenkilön rokottamisen 
kiireellisyydelle pitävät edelleen paikkansa. Suomella on parhaillaan 113 siviilikriisinhallinnan 
asiantuntijaa lähetettynä ja noin 20 odottaa lähtöä. Asiantuntijat työskentelevät pääsääntöisesti 
olosuhteissa, joissa ei ole tarjolla riittävää terveydenhoitoa, mikäli asiantuntija sairastuu covid-19-
viruksen vakavaan muotoon. Vakavien tapausten kohdalla ainoana vaihtoehtona on järjestää 
sairastuneelle evakuointi, mutta myös tämä voi olla haasteellista toteuttaa. Kun tauti etenee, potilaan 
kunto ei välttämättä salli siirtämistä. 

Suomen siviilikriisinhallintatoiminnan osalta covid-pandemia on jo ollut kohtalokas. Somaliassa EU:n 
siviilikriisinhallintaoperaatiossa työskennellyt suomalainen menehtyi 21.3.2021 sairastettuaan covid-
19-virusta. Kyseessä oli ensimmäinen kerta, kun suomalainen siviilikriisinhallinnan asiantuntija 
menehtyy operaatiossa palvellessaan. Sisäministeriö toteaa, että covid-19-viruksen sairastaneiden 
osuus siviilikriisinhallinnan asiantuntijoiden keskuudessa on huomattava, noin parikymmentä 
prosenttia.  

Eduskunnassa on käsiteltävänä lakiehdotus, jolla laajennettaisiin Valtiokonttorin vakuutusturvaa 
kattamaan laajemmin myös ulkomailla otettavat covid-19-rokotteet (Hallituksen esitys eduskunnalle 
laiksi valtion virkamatkoilla sattuneiden vahinkojen korvaamisesta annetun lain muuttamisesta ja 
väliaikaisesta muuttamisesta, HE 41/2021 vp). Lain voimaantulo olisi myönteinen kehitys, jonka 
myötä asiantuntijat voisivat vastaanottaa toimialueella joko valtion tai operaation toimesta tarjottavia 
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laissa tarkoitettuja rokotteita. Tämä ei kuitenkaan ratkaise vaan ainoastaan auttaa 
kriisinhallintahenkilöstön tilannetta.  

Kansainväliset kumppanimme ja kriisinhallintaoperaatiot odottavat Suomen huolehtivan 
mahdollisimman nopeasti asiantuntijoiden rokotuksista.  YK:n pääsihteeri on kehottanut niitä 
jäsenmaita, joilla on käytössään covid-19-rokotteita, rokottamaan kriisinhallintatehtäviin lähetettävä 
henkilöstö, ml. poliisit. Myös EU:n puolelta on kehotettu jäsenmaita huolehtimaan 
siviilikriisinhallintatehtäviin lähetettävien henkilöiden rokottamisesta. Kansainvälisiin tehtäviin 
lähetettävien asiantuntijoiden rokottaminen on tärkeää heidän oman turvallisuutensa ohella myös 
muiden operaatioissa toimivien henkilöiden sekä paikallisen väestön terveysturvallisuuden takia.   

Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä 

Ylijohtaja Laura Yli-Vakkuri 
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